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DRUGI ŚWIATOWY KURS-OBÓZ HARCMISTRZOWSKI -— KADRA 2000 

Komendant Kursu-Obozu hm.A.Stachowiak (stoi drugi od lewej) z uczestnikami 

"Nasza harcerska światowość jest atrakcyjna, trzeba ją wykorzystać. 
Wspólne przeżycia i przyjaźń są konieczne dla utrzymania ZHP w świecie, 
Światowe Kursy-Obozy instruktorskie mają za zadanie stworzyć ideowy zespół 
starszyzny harcerskiej na rok 2000. Jakość, a nie ilość, będzie decydowała 
o wartości "KADRY 2000". 

Nasza Organizacja ma wielką i wspaniałą przyszłość, mając jasny cel i trud- 
ną drogę do pokonania. Gwarancją pokonania tej trudnej drogi są dobrze przy- 
gotowani instruktorzy, którzy wiedzą że przykład, dyscyplina wewnętrzna, 
ocena zachodzących zmian i zrozumienie dzisiejszej sytuacji w wychowywaniu 
dzieci i młodzieży jest koniecznością. 

Musimy mieć ogromny skarb wiary w nasze siły, skarb który jest często wart 
więcej niż samo doświadczenie, 

Idziemy z entuzjazmem naprzód, zawsze wierni ideałom harcerskim, lojalni 
pokoleniom, które szły przed nami drogą instruktorską. 

Jednym z naszych obowiązków instruktorskich jest akcentowanie szczególnej 
roli jaką ma spełniać Harcerstwo przez znajomość dziejów narodu Polskiego 
i jego kultury, rownolegle ze znajomością dziejów i kultury kraju zamieszka- 
ia" 

agrmehtwajigawędy Naczelnika Harcerzy na otwarcie Kursów-Obozów phm. i hm,, 
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NASZA ORGANIZACJA 
II ŚWIATOWY KURS-OBÓZ KSZTAŁCENIA "KADRA 2OGO" 

Zaplanowany na sierpień dwutygodniowy Kurs-Obóz 
Kształcenia Starszyzny odbył się! 

Odznaki kursu wręczono 75 instruktorom z 7 Chorągwi, 

Reprezentowali oni 10 krajów osiedlenia Polaków. 
Główna Kwatera Harcerek miała podobną ilość na swoim 

Kursie-Obbzie, 
Pierwszy tydzień bardzo ciekawego programu był prze- 

prowadzony w Toronto, St.Catherines, Niagara-on-the- 

; „ Lake, Kingston i Ottawie /szlakiem Andrzeja Małkows— 

Hm.S.Podkowiński, kiego/. 
Komendant Główny Uczestnicy Kursu-Obozu znaleźli zakwaterowanie 
EL Światowego Kursu u Przyjaciół Harcerstwa, a każdego ranka spotykali się 
PHM-FM, w ramach na całodzienne zajęcia oraz wspólny posiłek, przygoto- 
KADRY 2000,Kaszuby, wany przez Koła Przyjaciół Harcerstwa, Polskie Ośrod- 

Kanada. ki Katolickie, S.P.K., Kongres Polonii i Weteranów. 
Dzień zakańczano kominkami i gawędą Naczelnika i Na- 

czelniczki, na zmianę. 
Drugi tydzień Kursu-Obozu odbył się pod namiotami, na terenach stanicy 

harcerskiej na Kaszubach, Ontario. 
Kurs-Obóz pracował dwoma podobozami, podzielonymi na drużyny i zastępy. 

Drużyna harcmistrzowska, Komendant hm. Andrzej Stachowiak i drużyna pod- 

harcmistrzowska, Komendant S. Reitmeir. 
Uczestnicy kursu dyskutowali następujące tematy:ideologia Harcerska, 

órganizacja ZHP, dyscyplina i lojalność, ekologia, obrzędy, tradycje, 
zwyczaje, jakie Harcerstwo - dokąd idziemy?, programy stopni, metody pra- 
cy, wychowanie przez przykład, rozwój psychiczny chłopca, administracja 
harcerska, etyka chrześcijańska, program pracy, regulaminy i procedura 
zmian Regulaminów ZHP, nasz stosunek do Harcerstwa w Polsce, rodzice, KPH, 
szkoła, parafia, koedukacja, gdzie i na, jakim poziomie, umiejętność do- 
wodzenia, Polska, Polonia, nasz stosunek do kraju zamieszkania, problem 
pracy z młodzieżą, prasa harcerska, wydawnictwa, Starsze Harcerstwo, zwiad 
terenu i wielka gra: patowa, 

Tematy były praktycznie rozpracowywane przez uczestników w dobrowolnie 
dobranych grupach roboczych. W czasie wolnym od zajęć pracowała bardzo 
intensywnie 6-cio osobowa Komisja Prób GKH na stopnie instruktorskie. 

Program Kursu-Obozu był bardzo bogaty w treść i rozmaitość wygłoszonych 
pogadanek i dyskutowanych tematów. Na zakończenie Kursu-Obozu nastąpiły 
nominacje na stopień podharcmistrza /13/ i harcmistrza /11/. 
Listy nominacyjne, lilijki z podkładkami otrzymali uczestnicy razem z 
z pięknymi, kolorowymi, dyplomami ukończenia kursu. 

Główna Kwatera Harcerzy docenia pełne zaangażowanie się 
w ten drugi światowy kurs kształcenia Komendantów Cho- 
rągwi, Referentów Kształcenia, Hufcowych, Szczepo- 

wych, Przyjaciół harcerstwa, no i oczywiście wszyst- 
kich ludzi dobrej woli. Kurs został oceniony przez 60 
uczestników jako impreza bardzo udana. 

Zajęcia na kursie prowadził zespół 15 instruktorów 
harcmistrzów, zgodnie z zasadami dobrego kursu, tzn. 
zaangażowania jak największej ilości różnych instruktorów 
z różnych krajów. W skład Komendy Głównej, oprócz wymie- 
nionych już Komendantów, wchodzili: Zastępca Komendanta 
Głównego hm. W.Ziemba, Oboźny hm. B.Włodarczyk,Kwatermistrz 
hm.B.Kuczewski, Sekretarz hm. A. Grużkowski, Ks.Kapelan hm, 
Z.Olbryś i Kierownik Stanicy hm. R. Mahut, 

W czasie całego kursu był obecny Naczelnik Harcerzy hm. 
B. Szwagrzak, 

Kurs odwiedził Rrzewodniczący ZHP hm. S. Berkieta. 
Organizujemy kształcenie w skali światowej, aby umiłowaną przez nas 

Organizację, młode pokolenie podharcmistrzów i harcmistrzów prowadziło 

tak samo pod każdą szerokością geograficzną w 12 krajach świata. 
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METODY - PROGRAMY 

II ŚWIATOWA KONFERENCJA METODYCZNO-PROGRAMOWA 

OTWARTEGO KRĘGU 
Konferencja przedyskutowała szereg problemów i zagadnień oraz wysunęła 

propozycje, dezyderaty i wnioski do rozpracowania przez Główną Kwaterę 
Harcerzy, Komisję Regulaminową Organizacji Harcerzy oraz pozostawiła do 
decyzji Komisji Harcerzy Naczelnej Rady .Harcerskiej, która odbędzie się 
w ostatni weekend listopada 1992 roku. 

Tematy Konferencji: 
1. Poprawki do Regulaminów 

- Prób Stopni Harcerskich 
Prób Stopni Instruktorskich 
Starszyzny 
Szczepu 
Wędrowników i Szczebli Wędrowniczych 

2. System Zastępowy, teoria i praktyka 
3. Światowe Kursy Instruktorskie 
4. V Światowy Zlot ZHP 
5. Sprawności /najbardziej popularne, do nabycia w Składnicy 

Dostaw Harcerskich G.K.H./ 
6. Mundur harcerza, mundur instruktora. 

Konferencja obradowała w dniach 15-16 sierpnia br. w Stanicy na Kaszu- 
bach, Ontario, Kanada, w gronie 81 instruktorów przybyłych z 10 krajów. 
Konferencji przewodniczył Naczelnik Harcerzy, w asyście Komendantów Cho- 
rągwi, kierując się zasadą: 

minimum słów, maksimum informacji, 
mówimy na temat, a nie o sobie, 
mówimy rotacyjnie trzy minuty, 
nie powtarzamy tego co już było powiedziane, 

Konferencję odwiedził Przewodniczący ZHP. 
Podobnie było u harcerek na Swiatowej Konferencji ADASTRA XIII. > 

INSTRUKTORZY PISZĄ 

Główna Kwatera Harcerzy i dh Naczelnik otrzymali, oprócz licznej korespodencji służ- 

bowej, pozdrowienia z: Kolonii Zuchowej Hufca "Warmia" /22 podpisy/, z Obo- 

zu Olimpiada Hufca "Wilno" /16 podpisów/, ze Złazu Wędrowników na wyspie 

Fraser /Australia/ - 18 podpisów,z obozu żeglarskiego "Braterska Dłoń", 

z wyspy 'Big Burnt , jezioro George /U.S.A./ -— 45 osób, życzenia z obozu 

"Błękitnej Trójki" w Kirach, koło Zakopanego /22 podpisy/,pozdrowienia 

z obozu IV Drużyny im, S.Czarnieckiego ze Sztokholmu, z Kolonii Zuchowej 

Hufca "Warta", Chicago /25 podpisów/, gromkie "Czuwaj!", hm. Franciszek 

Kuropka oraz hm. Witold Szupryczyński - Australia, Zlot 50-lecia Chorągwi 

Harcerek z Walii /Komenda Zlotu - 9 podpisów/, życzenia hm. Andrzej Wojno, 

pozdrowienia z obozu Hufca "Warta" hm. Edward Link /zmarły ostatnio/ 36 

podpisów,drugi europejski Kurs-Obóz przewodników-drużynowych koło Zakopanego. 

Barćzo serdecznie dziękujemy!! 

ŚWIATOWY KONKURS DRUŻYN - DRUŻYNA W AKCJI 

zakończenie konkursu 12 września 1992 roku. Nagrody ufundowane przez 

Główną Kwatereę Harcerzy. „= j 
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Z TECZKI KSZTAŁCENIA 

II EUROPEJSKI KURS-OBÓZ PRZEWODNIKÓW-DRUŻYNOWYCH 

"<ADRA 2000" . 

Główna Kwatera Harcerzy, Wydział Kształcenia, zorga- 
nizowała drugi europejski Kurs-Obóz drużynowych 
na poziomie przewodnika w Kirach, koło Zakopanego. 
Kurs-Obóz odbył się w dniach: sobota 18.7.1992- 
soBOta 31.7.1992. 

Celem kursu przewodników-drużynowych było prze- 
życie cyklu zajęć w atmosferze harcerskiej, co 
miało doprowadzić do zrozumienia zasad metody har- 
cerskiej. 

Kandydaci przyjechali na kurs już z pewnym doświad- 
czeniem i wyrobieniem harcerskim, Atmosfera kursu i jego 
kierownictwo starało się doprowadzić do pełniejszego zrozumienia za- 
sad metodyki harcerskiej. 

Metodykę harcerską można najlepiej poznać w jej realizacji i dlatego 
program kursu był praktyczny, tak aby nauczyć kandydatów harcerskiego 

sposobu myślenia, 

Zwarty cykl zajęć kursowych poddany był naświetleniu metodycznemu 
i uczył życia w drużynie kursowej. 

Na program Kursu-Obozu złożyły się następujące zajęcia: budowa obozu, 
zdobnictwo i pionierka, sztuka dowodzenia, rola gier, gry w izbie, 
cele Harcerstwa, Rada Drużyny, program pracy rocznej, regulamin dru- 
żyny, musztra, gry terenowe, zasady i alarmy, gry nocne, dyscyplina 
i obowiązek, Zastęp Zastępowych, pokazowa zbiórka zastępu Zastępowych, 

zbiórki zastępami, wychowanie harcerskie, terenoznawstwo, samatytanka, 

pokazowa zbiórka drużyny, współpraca, współzawodnictwo, rywalizacja, 
zasady i praktyczne przeprowadzanie prób na sprawności "Znawcy Ziemi 
Ojczystej", duch żastępu, dich drużyny, skauting jako system wychowaw- 
czy i drużynowy-wychowawca. 

Ponadto na program złożyły się: bieg zastępami, gra terenoznawcza, 
harcerski bieg i próby na stopnie ćwika i Harcerza Orlego, oraz pró- 
by na sprawność ZZ0 IV. 

zebranie kandydatów z różnych ośrodków-szczepów na jednym Kursie- 
Obozie przewodników-drużynowych prowadziło do kształtowania poczucia 
wspólnoty organizacyjnej i wzmocnienia organizacji. 

Kurs-Obóz przewodników-drużynowych przeprowadzono w miejscu, które 
sprzyjało stworzeniu właściwej atmosfery. 

h Tak postawiony Kurs-Obóz oddziaływał mocno na uczestników, których 
yło 40. 

zespół. prowadzący zajęcia składał się z 6 instruktorów. Komendantem 
kursu był phm. EB. Rospędżihowski, zastępcą Komendanta phm. S. Sciciński, 
Referentem Kształcenia hm. E. Jaśnikowski, Oboźnym pwd. J. Szwagrzak, 

m Administracyjnym phm. A. zapaśnik, a Kwatermistrzem phm. 
. Lalko. szą z 

Uczestnicy uznali kurs za dobry i udany. 
Kurs odwiedził Przewodniczący ZHP hm. S. Berkieta. 
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